
  کارگاه آموزشی »نوپردازان ادبیات نمایشی و کارگردانی تئاتر« 
با تدریس »مهرداد رایانی مخصوص«، از جمله برنامه های 
جنبی چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر است که در 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه، ۱۰ و ۱۱ بهمن در سالن مشاهیر 
مجموعه تئاترشهر برگزار خواهد شد. مهرداد رایانی مخصوص، 
توضیح داد: نوپردازان افرادی هستند که نسبت به شرایط 
کشور خودشان اقدام و شگرد مبتکرانه ای انجام  معاصر 
غ  می دهند. آن ها درباره دستاوردهایشان ادعا دارند؛ فار
، منتقدان و کارشناسان،  از اینکه چقدر از سوی افراد دیگر
ورکشاپ،  این  در  باشد.  شده  پذیرفته  دستاوردهایشان 
جریان های فکری در ادبیات نمایشی و کارگردانی را دنبال 
می کنیم که از اواخر قرن بیستم تا قرن بیست ویکم و زمان حال 
را مورد توجه قرار خواهیم داد. این مدرس دانشگاه، همچنین 
گفت: در ادبیات نمایشی، ارکانی وجود دارند که افراد نوپرداز به 

سراغ آنها رفته و وجوه آن را دچار تغییراتی کرده اند برای مثال 
یکی از ارکان نمایشنامه، شخصیت است. نمایشنامه بدون 
شخصیت نداریم ولی برخی از نویسندگان تلاش کرده اند این 
عنصر را حذف کنند. در کارگردانی هم ارکانی وجود دارند که 
افرادی به شکل غیرمتعارف با آنها روبه رو شده اند. در این 
کارگاه به این تجربیان نوگرایانه خواهیم پرداخت. جریان آن 
تجربیات و دستاوردها را ذکر می کنیم و نمونه هایی را با تصویر 
ارائه می دهیم؛ اینکه چطور به دستاوردهای نو رسیده اند که 
حتی برای برخی از نویسندگان جایزه پولیتزر را نیز به همراه 
داشته است. رایانی مخصوص برای بیان نمونه ای ساده از 
تغییر یا حذف رکن های متعارف تئاتر عنوان کرد: در حوزه 
، قرارداد مشخصی  گر کارگردانی، جایگاه بازیگر و جایگاه تماشا
دارد. تعدادی از هنرمندان تلاش کرده اند این قرادادها را تغییر 
بدهند و به سراغ معماری مکان اجرا رفته اند. یا نمونه هایی 

وجود دارند که تجربیاتی در زمینه حذف بازیگر از تئاتر اتفاق 
افتاده است، بدون آنکه جنبه تئاتری اثر از دست برود. این 
کنش به اینکه تا چه اندازه برگزاری  نویسنده و کارگردان در وا
کارگاه های آموزشی را در یک جشنواره تأثیرگذار می داند، گفت: 
به هر حال این رویداد یک جشن است و میزبان تلاش می کند 
که علایق هنرمندان حاضر در آن را برآورده کند. جشنواره تئاتر 
فجر، مجموعه ای از برنامه ها و محصولات را رقم زده است تا به 
همه علایق و سلیقه های مهمانان خود پاسخ دهد و هنرمندان 
نیز در فرصت کافی و وافی که فراهم شده است، می توانند از آن 
بهره ببرند. رایانی مخصوص که هفت سال گذشته را با تمرکز بر 
نمایشنامه نویسی، ترجمه، پژوهش و تدریس فعالیت کرده 
است، درباره فاصله گرفتنش از کارگردانی تئاتر بیان کرد: شرایط 
روحی لازم برای کارگردانی را ندارم. شرایط تمرین تئاتر نسبت 
به ۱۰ سال گذشته تغییر بسیاری پیدا کرده است. نوع انتظارات 
، نوع حضور بازیگران در فرایند تمرین با شیوه ای  از همدیگر
که من در آن پرورش پیدا کرده ام تفاوت یافته است. دیگر آن 
تعهدی که وقتی در نمایشی حضور داشتیم، پروژه جدیدی 
نمی پذیرفتیم، دیده نمی شود. الان سه چهار پروژه را با هم 
پیش می برند و با یک ماه تمرین کارشان روی صحنه است. 
تطبیق پیدا کردن با این فضا برایم دشوار است. وی ادامه داد: 
درک می کنم بضاعت مالی و شرایط اقتصادی دلیل عمده 
این اتفاق است. یک تمرین طولانی سه چهار ماهه به معنای 
تعیین چهار ماه حقوق برای بازیگر و عوامل خواهد بود و کار 
را برای کارگردان دشوار می کند اما اثر نمایشی در یک پروسه 
چند ماهه، با کاویدن ها، کشف ها، زیستن با نقش و… پخته 
گر نمایش هایی که کارگردانی کرده ام هنوز در ذهن  می شود. ا
شما و دیگرانی که آن ها را دیده اند، مانده است به این دلیل 
بوده که آن کارها نتیجه تمرینات طولانی بوده اند. این هنرمند 
اضافه کرد: در حال حاضر بیشتر می نویسم و ترجمه می کنم. 
« بود که مدتی پیش توسط  آخرین کارم کتاب »روپرت لیپاژ
نشر نیماژ منتشر شد. کتاب دیگری را هم در دست ترجمه 
دارم و همینطور در حال نوشتن یک نمایشنامه جدید هستم.
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 مهوش افشارپناه، بازیگر فیلم و سریال های 
تلویزیونی بیان کرد که نقش هایی که برای 
سن و سال او نوشته می شوند جذابیتی ندارند 
که چای می آورند و  و بیشتر زنانی هستند 
دیگران را نصیحت می کنند. مهوش افشارپناه 
بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون درباره حضور 
گفت:   » »مهر به  تلویزیون  در  کمرنگش 
فیلمنامه هایی در این چند سال به من داده 
شده که برخی سینمایی بوده و برخی هم 
چند سریال بوده است اما قصه ها به گونه ای 

برایش داشته باشم.  انگیزه ای  که  نیست 
کرد: برای سن ما نقش ها اصلا  وی اضافه 
جذاب نیست، نقش ها به گونه ای است که 
فقط باید جلوی دیگران چای بگذارید و 
عده ای را نصیحت کنید. وی درباره اینکه 
چقدر از خود او برای نگارش شخصیت مادر 
یا زنان در فیلمنامه ها کمک می گیرند، بیان 
کرد: فیلمنامه باید از پایه درست و محکم 
باشد وگرنه هرچه بگویید اتفاقی نمی افتد. 
اتفاقا می گویند شما پیشکسوت هستید ما 
فیلمنامه را درست می کنیم و نظرات شما 
خیلی مهم است اما قصه ها به گونه ای است 
که با ۲ جمله و سه جمله عوض نمی شود. 
افشارپناه درباره قصه ها و شخصیت های 
این روزهای سریال ها نیز تصریح کرد: در حال 
حاضر در کشور ما نقش اساسی و پرباری در 

سریال ها دیده نمی شود، بیشتر سریال ها 
گر هم درباره  درباره مسائل جوانان است یا ا
بزرگسالان است فضایی شعاری دارد. وی 
اضافه کرد: من فیلم و سریال هایی در دهه 
۷۰ در نقش مادر بازی کرده ام که خیلی هم 
نقش های خوبی بود. هر وقت برخی از این آثار 
سینمایی به جشنواره می رسید نقش هایم 
غ  جزو کاندیداها هم اعلام می شد. البته سیمر
این  نمی نشست.  ما  شانه  روی  هیچگاه 
غ چندان مهم نیست  بگویم سیمر را هم 
جذاب  شوید  دیده  و  کنید  کار  که  همین 
غ بگیرید.  است و مهم نیست حتما سیمر
افشارپناه یادآور شد: من با کارگردان های 
خوبی هم کار کرده ام، گاهی اشتباه هم کرده ام 
و شاید در آثاری حضور داشته ام که نباید 
می بوده ام اما در کل کارهای آبرومندانه ای 

داشته ام. بازیگر »این خانه دور است« درباره 
اینکه چقدر بازیگری برایش منبع درآمد بوده 
است، اظهار کرد: خوشبختانه هیچگاه به 
بازیگری اینگونه نگاه نکرده ام. الان هم در 
کرج آموزش بازیگری داریم، هنرجوهای خوبی 
هم تربیت شده اند. در تئاتر هم سالی یکبار 
کار می کردم. خوشبختانه شرایطم به گونه ای 
کار نداشتم و به خاطر  که نیاز به پول  بود 
پول سر کار نرفته ام. افشارپناه درباره حافظه 
مردم نسبت به بازی های خودش نیز گفت: 
خوشبختانه هنوز مردم خیلی من را به خاطر 
دارند. برایم عجیب بود به کافه ای رفته بودم 
که در آنجا آقای جوانی من را با سریال »خانه 
« هنوز می شناخت یا هنوز من را با  در انتظار
سریال هایی که بازی کرده ام به یاد می آورند 

که برایم خوشایند است.

مهوش افشارپناه:

فیلمنامه باید از پایه 
درست و محکم باشد

تغییر زمان نمایشگاه 
مطبوعات

رسانه های  نمایشگاه  برگزاری  زمان   
ایران تغییر کرده و با ۶ روز تاخیر از ۲۹ بهمن 
گزارش ستاد  به  برگزار خواهد شد.  ماه 
اطلاع رسانی نمایشگاه رسانه های ایران، 
قرار بود این نمایشگاه ۲۳ تا ۲۸ بهمن ماه 
برگزار شود که با چند روز تاخیر در تاریخ 
۲۹ بهمن ماه تا دوم اسفند ماه در مصلای 
تهران آغاز به کار خواهد کرد. این نمایشگاه 
قرار است با نام و رویکرد جدید توسط 
معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور بیش 
از ۶۰۰ رسانه و با شعار »نجستم همیشه 
جز از راستی« پس از شش سال وقفه برگزار 
شود و دلیل این تغییر در تاریخ برگزاری هم 
بهره مندی از تمام ظرفیت های مصلای 
تهران و آمادگی کامل رسانه ها برای حضور 

در نمایشگاه است.

 آیین نکوداشت شاهین فرهت 
فرهت«  »شاهین  نکوداشت  آیین   
به همت  ایرانی  و موسیقیدان  آهنگساز 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، سه شنبه ۱۰ 
بهمن ماه در تالار اجتماعات شهید مطهری 
)ره( این مجموعه برگزار می شود. به گزارش 
مهر، این آیین سه شنبه ۱۰ بهمن ماه ساعت 
۱۵ در تالار اجتماعات شهید مطهری )ره( 
انجمن برگزار می شود. در این رویداد هنری و 
موسیقایی، جمعی از استادان و پژوهشگران 
اهمیت  و  کشور درباره جایگاه  موسیقی 
شاهین فرهت در سپهر هنری و موسیقایی 
ایران سخن خواهند گفت. شاهین فرهت از 
سیزده سالگی نواختن پیانو را شروع کرد. او 
پس از پایان دوره کارشناسی رشته موسیقی 
در دانشگاه تهران، برای ادامه تحصیلات به 
ج از کشور سفر کرد و در دانشگاه هایی  خار
نیویورک،  و  استراسبورگ  سوربن،  چون 
موسیقی شناسی و پس از آن آهنگ سازی 
را تا دریافت مدرک دکتری دنبال کرد. فرهت 
پس از بازگشت به ایران، در سال ۱۳۵۶ به 
عضویت هیات علمی دانشگاه تهران درآمد 
و پس از مدتی به عنوان مدیر گروه موسیقی 
دانشگاه تهران به فعالیت های خود در کنار 
کنون  ساخت آثار موسیقی ادامه داد. او تا
حدود صد اثر موسیقی در فرم های مختلفِ 
سمفونی و کوارتت و کنسرتو ساخته است. 
شاهین فرهت در سال ۱۳۸۵ »موزه نت« را 

تأسیس کرد. 

  روزنامه »یومیوری« روز دوشنبه به نقل از چند منبع 
مطلع در دولت ژاپن نوشت که چهار کشتی جنگی ارتش 
چین به صورت دائم در آب های اطراف جزیره تایوان 
مستقر شده اند. روزنامه »یومیوری« نوشت که این 
کشتی های جنگی چینی که در رزمایش نظامی سال 
۲۰۲۲ به آب های اطراف تایوان منتقل شده بودند، از 
کنون در همانجا باقی مانده اند. یومیوری  آن زمان تا

گزارش داد که ارتش چین تصمیم گرفته این ۴ کشتی 
را به صورت دائمی در آب های اطراف تایوان مستقر 
داشته باشد تا هم نیروهای جدایی طلب در این جزیره 
مهار بشوند و هم در صورت وقوع شرایط غیرقابل 
پیش بینی، از نزدیک شدن ناوهای آمریکایی جلوگیری 
کنند. یومیوری همچنین نوشت: یکی از این کشتی ها 
کو« مستقر شده که ژاپن آن را  در غرب جزایر »سِنکا

سرزمین خود می داند. با این حال »یوشیماسا هایاشی« 
دبیرکل کابینه ژاپن از اظهارنظر درباره این گزارش طی 
کنفرانس خبری امروز امتناع کرد. پیش از این، »مائو 
نینگ« سخنگوی وزارت خارجه چین به آمریکا هشدار 
داده بود که هرگونه تعامل رسمی با تایوان را متوقف 
کند زیرا در غیر این صورت پکن نیز اقدام تلافی جویانه 

انجام می دهد. 

  ۳ کشور بورکینافاسو، مالی و نیجر در بیانیه ای تصمیم 
کشورهای  خود برای ترک سازمان جامعه اقتصادی 
کوواس( را اعلام کردند. رهبران کشورهای  غرب آفریقا )ا
بورکینافاسو، مالی و نیجر در بیانیه مشترکی سازمان 
کوواس(  را  کشورهای غربی آفریقا )ا جامعه اقتصادی 
یک سازمان سرسپرده به قدرت های خارجی دانسته و 
تصمیم مشترک خود برای خروج از این سازمان را اعلام 
کردند. به نوشته »خبرگزاری آناتولی«، در این بیانیه آمده 
است: »ابراهیم ترائوره، سرهنگ آسیمی گویتا و ژنرال 
عبدالرحمان تچیانی، رهبران بورکینافاسو، مالی و نیجر با 
پذیرش مسئولیت در برابر تاریخ و در راستای برآورده کردن 
ضرورت دوران و خواسته مردم کشورهایشان تصمیم به 
کوواس گرفتند.« سران کشورهای  خارج شدن از سازمان ا
کوواس  مالی، بورکینا فاسو و نیجر تصریح کردند: سازمان ا
به جای کمک به کشورهایشان برای مبارزه با تروریسم 
تنها با تحریم هایش باعث بدتر شدن وضعیت در این 

کشورها شده است. در این بیانیه همچنین آمده است 
کوواس »انحراف  دلیل تصمیم سه کشور برای خروج از ا
این سازمان از آرمانهایی که بر اساس آنها پایه گذاری 
شد« اعلام شد.« دولت های نظامی بورکینا فاسو، مالی 
که این سازمان در پیش  کنونی  و نیجر از بابت مسیر 
کردند. در ادامه بیانیه  گرفته اظهار نارضایتی عمیق 
منتشر شده از سوی این سه کشور تصریح شده است: 
کوواس از اهداف اصلی خود یعنی توسعه اقتصادی،  »ا
پیشرفت اجتماعی و همگرایی فرهنگی منحرف شده 
و حالا نیروهای خارجی این سازمان را آلت دست قرار 
کوواس در ۲۸ مه ۱۹۷۵ به عنوان یک  می دهند.« سازمان ا
سازمان منطقه ای و بین دولتی با اعلام این که هدفش 
گون شامل تجارت،  تسهیل همکاری در حوزه های گونا
اقتصاد،  امنیت، ثبات و توسعه در منطقه غرب آفریقا است 
تاسیس شد. کشور نیجر، چهارم مردادماه، شاهد کودتای 
نظامیان بود. »محمد بازوم« رئیس جمهور مخلوع نیجر 

به اتهام فساد به همراه همسر و پسرش در تاریخ ۲۶ ژوئیه 
توسط نیروهای گارد ریاست جمهوری از قدرت خلع شد. 
پس از سرنگونی بازوم، شورای نظامی نیجر به رهبری 
»عبدالرحمن تچیانی« در این کشور قدرت گرفت. جامعه 
کوواس« تحت فشار  اقتصادی کشورهای غرب آفریقا »ا
فرانسه و آمریکا اعلام کردند چنانچه نیروهای نظامی نیجر، 
محمد بازوم را به قدرت بازنگردانند، کشورهای عضو این 
گروه در نیجر مداخله نظامی خواهند کرد. بورکینافاسو و 
کوواس در بیانیه ای مشترک به جامعه  مالی پس از تهدید ا
کشورهای غرب آفریقا درباره تبعات حمله  اقتصادی 
کید کردند هر گونه مداخله  نظامی به نیجر هشدار داده و تا
نظامی در نیجر به معنای اعلام جنگ علیه آن  ها خواهد 
بود. بورکینافاسو و مالی که مانند نیجر توسط یک شورای 
نظامی اداره می شوند، در راستای حمایت از شورای 
نظامی نیجر در برابر کشورهای عضو جامعه اقتصادی 
- جنگنده و شماری  غرب آفریقا به نیامی - پایتخت نیجر
از سربازانشان را با ماموریت شرکت در تمرینات مبارزه با 

تروریسم اعزام کردند.

استقرار دائمی ۴ کشتی جنگی چین اطراف تایوان

ج شدند کوواس« خار ، مالی و بورکینافاسو از »ا نیجر

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 »اوباما« و »کلینتون« 

در کارزار انتخاباتی بایدن
ک اوباما« و   روسای جمهور پیشین آمریکا »بارا
»بیل کلینتون« در حال پیوستن به کارزار انتخاباتی 
»بایدن« برای کمک به منظور شکست دادن ترامپ 
گزارش  در انتخابات ریاست جمهوری هستند. به 
فارس، ۲ نفر از روسای سابق حزب دموکرات به عنوان 
در  آمریکا  رئیس جمهور  اصلی  انتخاباتی  حامیان 
حال تلاش برای ایجاد انگیزه در بین رای دهندگان 
حزب دموکرات جهت حمایت از بایدن و جمع آوری 
کمک های مالی مورد نیاز با هدف شکست قطعی 
دونالد ترامپ در انتخابات آینده این کشور هستند. به 
« طرح های ارائه شده از سوی  گزارش »ان بی سی نیوز
ک اوباما« و »بیل کلینتون«  جهت افزایش میزان  »بارا
حمایت ها از بایدن در مراحل ابتدایی خود هستند اما 
در حال پیش روی بوده و قرار است به موجب آنها جو 
بایدن به هر گونه کمکی که برای پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری به آن نیاز دارد، دست پیدا کند. 
ایده اصلی پیشنهادی این است که ۳ رئیس جمهور 
ک اوباما   دموکرات  یعنی جو بایدن، بیل کلینتون و بارا
کمک مالی در  گردهمایی  بهار امسال در یک  در 
راستای اقدام برای پیروزی بایدن حضور یابند. این 
اقدام حمایتی در حالی انجام می گیرد که پیش بینی ها 
بر این است که انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ 
آمریکا بار دیگر به رقابت مجدد میان بایدن و ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا تبدیل می شود. با این 
حال به نظر می رسد، برخی از رای دهندگان آمریکایی 
از برگزاری مجدد چنین رقابتی مبان این دو نامزد 
خشنود  چندان  جمهوری خواه  و  دموکرات  حزب 
نیستند.  برخی از آنها نسبت به سن زیاد بایدن در 
آستانه انتخابات دور دوم ریاست جمهوری ابراز نگرانی 
کرده اند. قرار است بایدن ۸۱ ساله در برابر ترامپ ۷۸ 
گیرد. جدا از موضوع سن رئیس جمهور  ساله قرار 
فعلی، حتی میزان محبوبیت وی نیز نسبت به ترامپ 
کثر نظرسنجی های انجام گرفته  پایین تر بوده و در ا
شده این میزان حتی  از ۵۰ درصد هم کمتر برآورد شده 
است. در راستای همین اهداف در نظر گرفته شده 
جهت حمایت از بایدن بود که در اوایل ماه جاری 
اوباما بار دیگر از وی خواست تا فعالیت های مربوط به 
کمپین انتخاباتی اش را افزایش دهد و ایده اصلی چنین 
پیشنهادی هم مربوط به احتمال بازگشت دوباره 
کنون بایدن و کلینتون در  ترامپ به قدرت می شود. ا
حال جمع آوری کمک های مالی انتخاباتی برای بایدن 
هستند و عنوان کرده اند در فصل بهار کمپین بزرگی 
را در این راستا راه اندازی خواهند کرد. در عین حال، 
سخنگوی کاخ سفید هم از برنامه های بایدن برای 
راه اندازی یک کمپین انتخاباتی بسیار تهاجمی علیه 

دونالد ترامپ خبر داده است.

ثبت نام ولادیمیر پوتین به عنوان نامزد انتخابات ریاست  جمهوری کوتــــاه

  کمیسیون مرکزی انتخابات، ولادیمیر 
پوتین را به عنوان نامزد انتخابات ریاست 

جمهوری فدراسیون روسیه در انتخابات 
مارس ۲۰۲۴ ثبت نام کرد. در بیانیه ای که 

انتخابات  مرکزی  کمیسیون  جلسه  در 
آمده است: نامزدی  به تصویب رسید، 
ولادیمیر ولادیمیرویچ پوتین، متولد ۱۹۵۲، 
برای پست ریاست جمهوری فدراسیون 
روسیه، در ۲۹ ژانویه ۲۰۲۴ به ثبت رسید. 
پوتین ۷۱ ساله به عنوان یک فرد مستقل 
کمیسیون  در انتخابات شرکت می کند. 
مرکزی انتخابات پس از بررسی ۳۱۵۰۰۰ 
کمپین  امضای جمع آوری شده توسط 
انتخاباتی وی از ۸۹ منطقه روسیه، حضور 
رقابت  این  در  رسمی  طور  به  را  پوتین 
انتخابات  پذیرفت. شورای فدراسیون، 
را  روسیه  فدراسیون  جمهوری  ریاست 
کرده  برنامه ریزی   ۲۰۲۴ مارس   ۱۷ برای 
است. رای گیری سه روز به طول خواهد 
انجامید: ۱۵، ۱۶ و ۱۷ مارس ۲۰۲۴ میلادی. 
کمیسیون  ای بی سی،  گزارش  اساس  بر 

انتخابات قبلا سه نامزد دیگر را تأیید کرده 
است که توسط احزاب نماینده در پارلمان 
نامزد شده بودند و نیازی به جمع آوری 
از  خاریتونوف  نیکلای  نداشتند:  امضا 
از  اسلوتسکی  لئونید  کمونیست،  حزب 
حزب ملی گرا لیبرال دموکرات و ولادیسلاو 
داوانکوف از حزب مردم جدید. هر سه 
کرملین  سیاست های  از  عمدتا  حزب 
حمایت کرده اند. خاریتونوف در سال ۲۰۰۴ 
به مصاف پوتین رفت و در رده دوم قرار 
گرفت. بوریس نادژدین، یک سیاستمدار 
لیبرال ۶۰ ساله که به عنوان قانونگذار محلی 
در شهری نزدیک مسکو خدمت می کند، نیز 
به دنبال کاندیداتوری است. انتظار می رود 
کمیسیون مرکزی انتخابات اواخر این هفته 
کند تا در مورد  اوراق نادژدین را بررسی 

ثبت نام او برای رقابت تصمیم گیری کند. 

حمله به سفارت روسیه در کره جنوبی
 مقام های محلی اعلام کردند که راننده ای با یک خودروی 
شاسی بلند به ایست نگهبانی و بازرسی سفارت روسیه در مرکز 
»سئول« کوبید که در پی آن یک افسر پلیس وظیفه زخمی 
شد. یونهاپ، نوشت: مقام های امنیتی سئول گزارش کردند 
که حادثه فوق یکشنبه شب به وقت محلی به وقوع پیوست و 
یک افسر وظیفه از ناحیه گردن و بازو زخمی و با جراحت شدید 
به بیمارستان منتقل شد. پلیس کره جنوبی می گوید: راننده 
تحت تأثیر مصرف الکل نبوده و تحقیقات درباره علت این 
حادثه در جریان است. این حادثه دو روز پس از آن رخ داده 
کن کره جنوبی به همراه  است که گروهی از اوکراینی های سا
گروهی از هوادارانشان در اعتراض به عملیات نظامی روسیه در 
اوکراین، در مقابل سفارتخانه مسکو در سئول تجمع اعتراضی 

برپا کردند.

کتورها  پاریس در محاصره ترا
 کشاورزان فرانسوی که برای یک »محاصره« نامحدود وارد 
پاریس شده اند، بزرگراه های اصلی اطراف شهر را در اعتراض 
به درآمدها و وضع مالیات، مسدود کردند. این اعتراض به 
 )FNSEA( درخواست فدراسیون ملی اتحادیه های کشاورزان
کتور و  و اتحادیه کشاورزان جوان با هدف جمع آوری هزاران ترا
مسدودکردن هشت نقطه ورودی پاریس در روز دوشنبه آغاز 
شد و پایتخت را در محاصره قرار داد. در پاسخ به این اعتراض، 
وزیر کشور جرالد دارمنن از بسیج ۱۵۰۰۰ افسر پلیس برای 
نظارت بر محاصره خبر داد و به شهروندان درباره »ترافیک 

بسیار دشوار« در سراسر منطقه ایل دوفرانس هشدار داد.

  کره شمالی بازهم چند 
موشک کروز شلیک کرد

 کره شمالی با انتشار تصاویری، تأیید کرد که با موفقیت 
چند موشک کروز را از یک زیردریایی شلیک کرده است. 
خبرگزاری رسمی کره شمالی )KCNA( با انتشار تصاویری تأیید 
کرد که »پیونگ یانگ« از یک زیردریایی، موشک های کروز 
»استرلا-Strela( ۳۱-۳-۳-۳۱(شلیک کرده است. بر اساس 
این گزارش، موشک های کره شمالی قبل از آن که با موفقیت 
به اهداف مورد نظر در جزیره ای برخورد کند، برای مدت بیش 
از دو ساعت پرواز کردند. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام 
کرد که کره شمالی چند موشک کروز دیگر را به امتداد ساحل 
شرقی شلیک کرد. رهبر کره شمالی از نتیجه جدیدترین آزمایش 
موشک های کروز کشورش ابراز رضایت زیادی کرد و با مقام های 
دفاعی پیونگ یانگ با دقت در خصوص طرح تجهیز ناوگان 
کره شمالی با تسلیحات اتمی و ساخت زیردریایی جدید اتمی 
و دیگر کشتی ها برای نیروی دریایی کشورش بحث و گفت وگو 
کرد. جدیدترین آزمایش موشکی کره شمالی چند روز پس از آن 
انجام گرفت که این کشور موشک جدید راهبردی کروز موسوم 

به »Pulhwasal-۳-۳۱« را با قابلیت هسته ای آزمایش کرد.

معرفی نامزدهای فیلم کوتاه فجر
 نامزدهای بخش فیلم کوتاه داستانی چهل ودومین 
جشنواره فیلم فجر معرفی شدند. به گزارش روابط عمومی 
، با اتمام  چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر
جلسه جمع بندی هیات انتخاب و داوری بخش فیلم 
کوتاه داستانی چهل ودومین جشنواره فیلم فجر متشکل 
از مریم بحرالعلومی، حمید بهمنی، رضا سبحانی، لیلی 
عاج و هادی مقدم دوست از بین فیلم های »اذان صبح 
کسی درمیست«،  به افق یزد«، »آلفا، »بازسازی«، »تا
نیچه«،  سبک  به  »خودکشی  نیوتونی«،  غیر  »جاذبه 
ک«، »سربسته«، »شریف«، »صونا«،  »دنیا منم فوئه«، »زا
گربه ماهی«،  کوچ«، » « ،» »ضلعی برای خروج«، »قوتار
نامزدهای بهترین  «، »یوفو«،  »مدیر مدرسه«، »ناظر
ح زیر اعلام شدند.  فیلم کوتاه این دوره از جشنواره به شر
۱- »جاذبه غیرنیوتونی« به کارگردانی علیرضا صادقی و 
تهیه کنندگی مجتبی آرش نیا. ۲- »خودکشی به سبک 
نیچه« به کارگردانی پیام کردستانی و تهیه کنندگی پیام 
کردستانی و بهمن رضایی. ۳- »سربسته« به کارگردانی 
یاسر خیر و تهیه کنندگی یاسر خیر و انجمن سینمای 
جوان ایران. ۴- »شریف« به کارگردانی محمد علیزاده فرد 
و تهیه کنندگی محسن مجیدپور و انجمن سینمای جوان 
ایران. ۵- »مدیر مدرسه« به کارگردانی میکائیل دیانی و 
تهیه کنندگی سید محمد هادی آقاجانی. ۶- »یوفو« به 
کارگردانی سید حامد حسینی و سید مهدی حسینی و 
تهیه کنندگی سید حامد حسینی و سید مهدی حسینی و 

انجمن سینمای جوان ایران.

بزرگداشت اسماعیل خلج و آتش تقی پور 
 بزرگداشت اسماعیل خلج و آتش تقی پور از پیشکسوتان 
تئاتر کشور در مراسم اختتامیه چهل ودومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر برگزار می شود. به گزارش اداره کل 
اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  نمایشی  هنرهای 
چهل ودومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر با برپایی مراسم 
بزرگداشت در آیین پایانی، از اسماعیل خلج و آتش تقی پور 
دو پیشکسوت عرصه تئاتر به پاس سال ها فعالیت آنها 
تجلیل می کند. اسماعیل خلج نمایشنامه نویس و کارگردان 
، متولد آذرماه ۱۳۱۵ و خالق آثاری همچون »پاتوق«،  تئاتر
گلدونه خانم«،  «، »حالت چطوره مش رحیم؟«، » »پاانداز
»باجه«، »جمعه کشی«، »قمر در عقرب«، »بابلی ها«، »عبید 
کانی«، »شبات«، »خر خریدن خالو« است. آتش تقی پور  زا
، متولد فروردین ۱۳۲۴ که فعالیت  بازیگر و کارگردان تئاتر
خود را از سال ۴۶ درزمینه بازیگری تئاتر آغاز کرده و بازی در 
بیش از ۴۰ فیلم سینمایی و بیش از ۱۰۰ تئاتر، سریال و تله فیلم 

از جمله فعالیت های این هنرمند پیشکسوت تئاتر است.

 مهرداد رایانی مخصوص: 

    کارگردانی 
نمی کنم


